
1/3 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s§ 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

č .j.: (dle podatelny) 
I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 
Široká 16, 664 91 Ivančice 
IČ:O 0225827 DIČ: CZ00225827. 
Bankovní spojení: KB Ivančice č. účtu:  
Zastoupen: ředitel 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Doruceno: 08.03.2019 
ZU/06346/2019 
listy: 1 orllohy : 

1111 li li li li li I 111111 
zusoes743acec8 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, číslo 
vložky 1227 

a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava Č. účtu:  
Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy jsou akreditované odběry a analýzy bazénových vod dle platné 

legislativy a požadavků zákazníka. 
2. Předmětem smlouvy mohou být i případné další laboratorní služby poskytované 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě v rozsahu vyžádaném a specifikovaném 
objednatelem. Rozsah plnění bude upřesněn objednávkou. 

3. Termíny a rozsah analýz vzorků vody bude vždy předem telefonicky nebo emailem 
upřesněn, nejpozději 7 dnů před realizací. 

III. Doba plnění a předání výsledků 
1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 

dílčích požadavků objednatele. 
2. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě Protokolu v požadovaném 

rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025 nejpozději do 
jednoho měsíce po ukončení odběrů vzorků. 

3. Součástí poskytovaných služeb bude zasílání výsledků do informačního systému PiVo. 

IV. Technické podmínky plnění 
1. Objednatel umožní Zhotoviteli přístup na místo vzorkování. 
2. Pokud objednatel zjistí neshody v protokolu, je o tom povinen neprodleně informovat 

Zhotovitele, a to písemně. Reklamace musí obsahovat přesnou specifikaci neshody a její 
rozsah. Objednatel je povinen reklamovat neshodu ve lhůtě do 1 O pracovních dnů od 
převzetí protokolu. Zhotovitel reklamaci posoudí a sjedná nápravu do 30 kalendářních 
dní od obdržení reklamace. 



2/3 

V. Místo plnění 
Analýzy odebraných vzorků, případně další laboratorní služby, budou prováděny Zdravotním 
ústavem se sídlem v Ostravě, Centrem hygienických laboratoří, pracoviště Brno, Gorkého 6, 
602 00 Brno ( dále jen Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě), případně jiným odborně 
akreditovaným pracovištěm zhotovitele, resp. formou subdodávky. 

VI. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena díla je stanovena dle Ceníku služeb Zhotovitele, Zhotovitel garantuje cenu uvedenou 

v Cenové nabídce číslo: 033052 ze dne 9. l. 2019. 
2. Sjednaná cena může být jednostranně zvýšena výhradně v souvislosti se změnami právních 

předpisů a roční míry inflace, vyjádřené indexem spotřebitelských cen vyhlášeným Českým 
statistickým úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu roku. K cenovému navýšení 
může zhotovitel přistoupit v případě, že uvedený index meziročně překročí 5%. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. V případě opakovaného, průběžného dílčího plnění bude cena dílčích plnění fakturována 

objednateli průběžně, dílčími či souhrnnými fakturami za služby, poskytnuté v uplynulém 
kalendářním měsíci . Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich 
vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena 
objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 .12.2019 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, počínající 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele:    
b) za zhotovitele:    

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále 
jen „VOP"), které jsou zveřejněny na https://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni
podminky.Objednatel prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním 
a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha číslo 1: Cenová nabídka číslo 033052 ze dne 9.1.2019. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru 
smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 

nevylučují. 
9. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat Cenovou nabídku č. 

033052 ze dne 9. 1. 2019 jednotkové ceny analýz, dále místa, a četnost odběrů, kontakty, které 
jsou uvedeny v cenové nabídce, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a 
v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností zhotovitele. Smluvní 
strany se zavazují, že po dobu platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po 
uplynutí nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem 
zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití. 

1 O. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí zhotovitel. 



3 /3 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

V I v. , h d 212. ( I fJ vanc1c1c , ne ... ..... . 

Razítko a podpis objednatele: 

ředitel Nemocnice Ivančice, 

příspěvková organizace 

V Ostravě, dne . . ~.a. 03. 2019 

Razítko a podpis z tovitele: 

ředitel 



o'Nr 

'<1;~1 oú' <>:- -"' 
C y 
N . < . . 
"' 'I.U ""' ::,. 

ú' "' .;- <c o ,._ 
< o"' <' 1\1 \J 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Příloha číslo 1 ke smlouvě o dílo 

Cenová nabídka služeb číslo: 033052 

VYŘIZUJE :  
TEL.: 
MOBIL:  
E-MAIL:  

DATUM : 9.1.2019 

Dobrý den, 

Nemocnice Ivančice, příspěvková 
organizace 
Široká 401/16 
66491 Ivančice 
IČ:00225827 D1Č:CZ00225827 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku analýz a věřím, že budete s naší cenou i službami velmi 
spokojeni. 

Analýzy 

Escherichia coli 
Počet kolonií při 36°C 

Pseudomonas aeruginosa 

Staphylococcus aureus 

Legionella (negativní nález) 

Legionella (pozitivní nález) 

pH metodou elektrometrickou 

TOC ve vodách 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Ch lor volný ve vodách 

Chlor vázaný ve vodách 

Ozon ve vodách spektrofotometricky 

Mezisoučet 



O i NI 

"<".::.1 0..r Q:- .-I 
C y 

"' . "" . . 
"' w "' ::. 
..r s,: 
.... Q:-
ó J.... 

( "' ,f:'41 \} o 

Zpracování protokolu o zkoušce 

Doprava (cena za každý 1 km) 

Bodový odběr vod 
Mezisoučet 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Obchodní oddělení 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 033052 akceptována dne: ................................ . 

J 
I 

VI• 
1 d vd I b meno a pr1Jmen1 o pove ne oso y: ............................................................... . 

Podpis: ........... ...... ... .... ....................................... . 

Razítko: ............ .................................................. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPET. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 



O i NI "~, o..,, Q:- _.\ 

o 7' 
"' . < . . 
"' w f<l ;:,. 

ú' "' /" Q:-
0 J.... 

( "' ~,.,"o 

Informace o zpracování osobních údajů 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů ( dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, z jakého 
důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,   

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp . zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků) . 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům , které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 
• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je zpracování 

prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 
• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 

automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 
• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte právo podat stížnost u dozorového úřadu : Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. : , web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě J. Obecná ustanovení 
I.I Tyto všeobecné obchod n i podmink)' (dále jen „VOP") obsa huji 

o becná ujednáni. týklljlci se postupu při uzn\'irá n i smluv (dá le 
jen „přc:d smlU\· n i ujt"d nání .. ) a obsahu smluvních vi:tahú u smluv 
nn provedeni lnboratornkh analýz, posudkú. expertiz (d31e jen 
„Smlouva o dílo„ nebo „smlou,·a"' ) a sta noví podrobnou úpravu 
pr:\v n povinnosli smluvních stran v rámci jejich spolupr.ice. 

1.2 Tyto VOP se použijí pro úpravu smluvních \' 1: t ahů" přlpnJ.ě. že 
na n~ odkazuje ptislu! nli Ob)edm\vkn nebo SmlouYa o dilo. př l
padně pokud z j<dnánl stra n vyplývá vůle se jimi řídit . 

l.3 Smluvnimi stranami jsou: zákazni k jako Objednatel na stran~ 
jedné a Zdravotní ůstav se sídlem v Ost ravě jako Zhotovitel na 
strnně druhé. Plitom pro útely těchto \IOP platí. ie Objedna

2.7 Zhotovitel neni v prodhml se zhoto,•enim Díla ani neodpo\' id:J za 
škodu v případ ě, že mu ve splněn i povinnosti 7.t' smlouvy dota • 
ně nebo tn„.i le zabránila mimořádná neptedvidateJna a nepře
konatťlná překťiíka vzniklá nez:\visle na. jeho ,,úli (tzv. připady 
„vyšší moci .. ). Za ' ')·!U moc se pro účely ptedmttn)·ch smlu,·nich 
\' 1.tahů považují napt. Zivel ni pohrom)'• ne!příznivf klimatkké 
podmínky znemoiňujici nebo 2ne nadi\ujici provedeni předmě
tu Dila. Nastanie.li ptip.td tzv . • \•y.šš' moci" uvazují se s mlmtní 
strany upra\'it smlU\' llÍ vzrah pf'imHcnt konkrét nim okolnostem 
vySši moci tak. 2by bylo dosazeno účelu té to smlou\' )'· Nedojde
li k dohodě, má strano, která se vyšli moci dovolaln. prárn od 
$tnlo uvy odsto upit. 

3. Předání Díla telem mUi~ být pouze osoba. která vrstupuje \ > postavrni pod- 3.1 Dílo je dokon~cno vrht>to,·t'n lm p,seruného Protokolu {zépisu. níkatele ptí S\'é podnikatelské činnosti. VOP se stfwaji součástí osvid~enl. atestu apod.),. požadovaném rozsahu n k ,•a l i tě odpo-předsmlun1ich ujedná ní oka ,nžikl"m zahájení l~chto jednání vidajici systť'mu jakosti . Po řád ném dokončt"ní Dita dle smlou\'y mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součásti smlu,• okamtik~m ptedá Zhoto\1itel Dilo Objedn(tteli. Objednatel je povinen dokon-jej ich uz:wření. čené dilo ptenil. 1.-1 SmJu,•n( \'Ztah mezi Objed1rntelem a Zho1ovitelem, defin ovaný J.2 K ptedán i dila m\lže dojit: odesl.\nim prosttednictvim držitele v čl. I.I tt'chto VOP, se Nd í z.ákont'm č. 89/2012 Sb .. obč.inský poštovní licence na adresu $ídla 1 m is.ta podnikáni nebo na m.t-zli ko nik, ve znění pozdéj!ích ptedpisů. (dále jen . obtanskj' z:\ko· resu uvedenou ve mlouvě , dále odesldním elektronickou cestou nik" llébo „ob ,, lák." ). nébo oso bním ptedánim na praco\•išti Zhotovitele proti pódpisu 1.5 Návrh n:1 uz.1vten i smlo uvy můie mít podobu: opn\vněnť osoby. Dílo lze předat rovněž 1,asláním na dobírku. a) nabídky Zhl.ltOvitelc dorul cné Obj~dnateli . je_iii. soutá!tti Nenf-li Snllou\•o u s1anovt'no jinak. o.<,obnl předán{ se uskutel-jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na zntni VOP odknzuje, Ouje na pracovišti Zhotovitele. V připadě, že si Objednatel DiJo přiiemž te.x l VOP je O bjednateli \'eféjně dostupn)' na webo- zaslani prost tednich·im držitele po tovni licen t nevyivedn ,.. vVch 5tránkách Zhotovitele, a je Zhoto\·itcli s touto pozn:\ mkou ,·rftceno, po\'ažuje .se Oilo za b) n~bJdk y (objednáYky) O bjednatele doruče né Zhotoviteli . ze Joručtne dilem jeho \' r. l:eni. Neu~ujé·li způsob pfédá ni Dita které je patrná \·ůle O bjednatele tídit se těmito VOP. smloun1 \'ýslovnť, je volba zpl1sobu doručtni poncch,\na na roz· c) ná\'rhu zn~ní SmlOU\'Y o dílo. hodnuti Zhoto \•itele. Nabidka mus1 Jednoznacne 1dent11lkov.u osobu. k1era JI cim, 5.3 V pt1padť, :f:e za trvam smJouv}' \'Zniknou dů\'odne pochybnos-musí jednoznačné urtovat rř~dmét plněn í (Dílo), způsob sjed· t i o s hopnosti Objtdnatt'le uh rad it cenu Díla, mitžr Zhotovittl nání ceny Dfl.t, musi být pisemml (i za použit í elektro nických uplatnit zadrio\'aci prá\·o k provf'dtnému Dílu. V takovém pfi-prostředků) a doručen.i druh~ s t rn nť. padě Zhotovitel ukončené Dilo népřt'dá a bezodkladné pfsemn~ l.6 K uiavření .s mluvního vztahu (Smlouvy o ctilo) mezi Zhotovite- Objednatele ' 1'rozumi o uplatněni zadržovacího prá\'a. lem" Objednatelem docházl: 4. Cena díla a platební podmínky a) písemným potvrzen ím (akceptaci) m1bidky Zhotovitele Ob- 4.1 Smlu\'nÍ s tran)· se mohou dohodnoul na poskytnuti z:ilohy, a to jt!dnatelem. nebo akcept..,d nabidky/objrdná,·ky Objrdnate· až do "t; e IOO% cenr dila ntbo na poskytnuti zá\'da\'ku. le Zhotovitelem, -1 .2 Objedm1tel uh.r:idí Zhotoviteli za řádně pro\•edené Dílo cenu spe-b) zahájt'ním r~alizace Díla Zhotovi telem n:1 z:\klndě objed- cifikovanou ve .sml u,·é. Cen.1 za Dilo zahrnuje n?škeré či nnos ti natclc-m doručen(' nabidky/o bjednávky. Není· li nabídka/ \' )'mezen~ mlouvou 3 nelze j i mě nit a upr,:wovat jiným způso-objeJn;ivka ptijata vý. lovně, projevuje Objffinatt-1 souhlas bem ne-l dohodou smluv ni h strnn, vyjma příp11dU. kdy je ct"na s obsahem těchto \IOP zahájením reali>ace Díla. za Dílo sjednána odhadem (viz n 4.4). V plípadé, že souédsti c) podpisem Jlisemné Smlouv y o dílo. mlom·y {popř. podkladem pro provedrní Dilri) jt Ceno\'Í nabíd-Pozdní ptijetí má úč in k)' včnsniho přijeti. jestliže navrhm•atel ka s jednotkovým rozpOl~tem. považuje se tento rozpočet , neni~li n,,b ftlky o tako\lé ak ept.td bez odkladu alespo1\ ůstnt! \'yrozumi smlouvou 5, 1 0.ncwcnů jinak. za ro1.počet , u něj?. neni zaručena je-ho druhou 5mluYn i :stranu. s tim, i:c přijet i považuje za včasné, nebo úplnost. Zhotov itťl může požadonlt 2\'ýleni ce- ny, objeví-li se při e z:1č ne choYat \'t' shodl? s n.1 bídkou. pro\'áděnf Dila potřeba činnosti do rozpo tu nezahrnu1 ych. Ob-1.7 Pokud nabídka není akceptO\qina beZ\•ýh rad n~. smlu\•ni vzt.th jtdnatel múžt bez zbyteCn~ho odkladu od toupit od smlouvy, nevzniká. V pflpadě, Žci navrhovi\teJ pflpoji k n~b,d t , resp. min - po:i.aduje~ li Zh toYitel ivýš.~ni O \'ÍC<" nd 20 % ent podle pi'a \'oJ -hu $m)ouvy své protin:ivrh)• ncbo dodatky. vzniká smluvní vztah n ího rozpočtu. v tomto příp3dě je Objednatel povinen nahradit at \' oka m:i.iku potv rzeni tě hto návrhů ze strany adresáta nab iJ - Zhoto\•itdi část ceny odpovídajicí rozs:.,hu ( ás leč n fho provedeni ky. a to i v případě tako\'ého dodatku, v)·hrady. o mezeni nebo jinC' Oila podle rozpočtu . zmťny, ktert: pod l:'llně neměnJ poclmink)' nabídky. 4.3 Cena Díla ml11.e být jednána pe\·nou t ás1kou. odhadem. sjed· 1.8 Odkáže- li Objcd n11tel v přcdlofrn l: nabídce nebo pt i ptijct í na- n:\ni m nrnx. fimméniho rámce. odkazem na přiloitnou Uohodu bldky na s,•é obchodní podmlnky. které odporuji lěmto VOP, 0 cené (.Cenovou nabídku") nebo na eník Zhotovitele, platný je smlouva přesto UZ3vřcna s o bs.ihcm určeo n)'m \' tom rozsa hu, v době uzavřeni smlouvy (doplnčný O íntlatnj doložku). v jak~m oboji obchollni podmínky nejsou v rozpo ru. Vzájem.nt" 4.4 Je-li .sjednána cena odhadem, mllžt b)' I ve smlo u\'4? \')•slovni- s1a-rozporné nebo neurč ité ustanoveni obc.hodnkh podmínek se noveno, že sjednaná cena je pouze orientační . závislá na druhu 

tence \'ad, které nebráni, .aby sloužilo svému účel u . Dokonéené 
Dílo je objed natel ptwinen převzit (\•iz él. 3. 1.). a to s výhrada
mi nebo bez výhrad . U zjť\•ných vad (n:tp ř. nespr:ivné označeni 
a idcntifikac::t- Objednatele , rnť'řidch misi, m íst odbtru, zřejmých 
ch)·b v psnni a pc>C"tech) je Objedmltel povinen uplatnit ,·ýh ra• 
dr pi cmnl" (doporučeným dopise:m). a to ihned při pfcvzeti 
Dílo u Zhotovitele. v piípadě doručení prosttednictvím držitele 
pošto\'ni lic t>nctJ nejpozděj i do 3 kalendářnkh dnU oJ jeho do
rufeni . jinak próvo z odpo\'ědnosti za v;idně pln ění ncmůi.e být 
při1.ná no. Zhotovitel odpovídá za \•ady, jei má dilo v době' jeho 
plcdá ni. V piípade, ie Obicdnatel zjisti později jiné nei. zjevné 
vad)• na Olte , je o tom po\•inen neprodleně informoval Zl1otovi 
tele, a to pis<mné (doporučeným dopisem}. \le!keré uplatňova né 
\•}• hrady musí obsahcwat přesnou specifik.ad vad)' a j<ji ro1..sa.h . 
Zhoto\'i'lel uplatněný nárok z \'ady di la posoudí a rozhodne 
o něm do 30 dní od obdržen( \' ýh r.1d. Nároky Objednatele 1. vad 
dlla se posuzuji joko pl lpady nepodstatného po rušen i snilou\')', 
není-li Objednatelem proká,.án opak. 

6. Ukončení smlouvy 
6.1 Zhotovitd můie odstoupit od smlom·y v případech podstatné

ho porušeni smluvních ujednáni ze strany Objednatele, za kter~ 
se považ uje prodlen l Objednatele poskytnutim nezbytné sou
li nnosti nebo neposkytnutí sjednané zá loh)' po dobu delší než 
30 dnů po ohd r-lení pisé'rn něho upozorněni Zhoto\•itele o poru
šeni této povinnosti. Dále je Zhotovitel o pr:ívnen odstoupit od 
smlouvy. jestliže je Objedna1el \• lik\' idaci, nt'bo bylo na něj \1yd~
no pravomocné rozhodnuti o úpadku. 

6.2 Dojde· li k předčasnému ukont ení smlou,,y od t oupťnim :,, dů\'O ~ 
dů , zn které odpoYidá Objednatel, je Zhotovitel oprávněn poia
do\'at cenu prad pro Objedn~1tele vykonanýd\1 tími. není dotčťn 
Jťho nárok na nahradu vznikle Skody. 

6.3 Odsto upení od smlou\' )' je ú in né dnem doručeni I ísenrného 
oznámeni druh smluvní s traně. Pti absenci průkazu o doručen í 
Sé má za to. i ,e ods toupení bylo doručeno ttetihodne po jehoode
sl:\ ni poštou. 

6.4 Zhoto\·itel je p1w inen nťprodlenč vrát it veškeré podklady a do 
kumentaci Objednatele. 

6.5 Platnost smlouvy uzavřeně na dobu neurčitou lze ukončit písem· 
nou dohodou smluvních stran či jednostra nno u výpovědí kte
rékoliv smluvní stra ny \'e lř i nu:sič ní výpo\'ědní lhů tě, počínající 
pni•m dne misicc násl, dujíciho po doručeni pisemnt' výpovědi 
druhé smluv nf s traně. V p řípadě. Ze si O bjedm1tel vý po\'ěá za. 
s lanou prostřednic11t·im d rž itele poi tovni licence nevyzvedne a je 
Objednateli touto poznámkou vrá eno, považuje se výpovc!ďz.a 
doručenou. 

6.6 U smloU\')' s opakovaným nebo trvajid1n plněnim uzavíranť na 
dobu určitou platí, není-li \. n i ujednáno j ina k, že se doba trván í 
té to smlouvy prodlui uje o jedtn ka lendáfn i rok. pokud někte-rá 
ze str.in neučin í vůč i straně druht ve lhůtč minimáln ě jednoho 
mt'Ske přede dnt>rn. j imž má doba tn•ání tťto smlouvy skon it , 
projev nlle smlo uvu neprodlu to\'Jt. 

7. Ochrana informací 
7.1 Smluvní strany mohou v souvislosti s plněnlm ptedmčtu smlou~ 

vy p řijit do styku infom1acemi, které 
o) tvotí obchod ní tajemství Objednatele nebo ZhotoYitele o/ 

nebo 
b) jsou osobními údoj i ve smyslu zákona č. IOl /2000 Sb., v pl,ll

ném zněnf a/nebo 
c) j ou piedmětem ochran)' dle zákona é. 111 /2000 b„ outor

ského zákona. 

neuplatn i. To platí i v pfipaJt>, že takový postup o bchodni pod· a množs tvi analýz, ať už pt,dtm sjedmrn)•ch nebo nezmim)•ch. mínky Objednatel~ vylučuji. Kterákoli ze .smlll\·nk h stran však vyvstal}'\:h později v průbC'hu plnini Dila. Ve smlou,·t můie být 7,2 mi,ž• do 3 (tli} kalendálnlch dnu po akceptac i nabídky písemně po .i a druh požadovaných a nalý2 limito,•án ze strany Obj•Jna-
Objednatel bert ml vť'domi. ie Zhotovitel za obchodní tajemstv i 
po\•al.uje ceno\'é nabídky, jtdnotkově cen)' analýz, míst;,, a čd· 
nost odbčrú , neboť se jedná o konkurenčně v)"zm1mné, urči tel nC. 
o enitelnf, a v obchodních kruzkh běž.ně n~dostupnéskutečnos~ 
t i sou\'Ísejid s jeho či nnosti. 

s.dělit druhř strnnt!. ic tento postup odmitá. V takovém př fpadě tdc finanč ní (.\stkou, tj. sjedn:inim max. finančního rámce. smlouva uzavřena nen í. 4.5 Při dodatečném zjiš t~n í Zhotovitele, týkají ím se překroťeni 1.9 Je- li návrh na uzavfr n i smlouvy přcdloien Objednateli adhe1.- ceny určeně odhadem O \•icc než. 20%. je Zhotovitel povinen Ob· ním (formulátovým} zp(1sobem. Smluvní strany tímto vylu ujl jednatele na no\·ě určenou cenu bez.zby le ného odkladu písemnt' 7.3 ui it í § l i 99 • § 1800 obč. z:ik . upozornit . Nesouhlasi· li Objednotel, mú1e smloU\'U ")'PO\'ědét 
Kterákoliv smluvní strana je opr;h,nl:?na nakhidat s informace~ 
mi dl~ čl. i .I a 7.2 po uir v souvislostl s pln ěnim svých výslov• 2. Provádění Díla v jednomésiéni výpovědní době. Neučí- l i tak bez zbytečného od2.1 Zhoto\'itel postupuje pri prO\·ádt:'ni díla samo tatn ě. iádně 

a v souladu se \'Šemi platnými právními předpisy, os.v~dčen imi 
o a kreditaci a aotorizaci. s technickými a kva litativn ími norma
mi, smlouvou a ptedanými podklady. 

kladu po doru t n i oznámení o ")'Ui crn~. platí, íe se zvýStnim 
cen)' souhlasi. 

4.6 K ctně bude podle plislušnřho právního pledpisu účto,• :i n a dnn 
z ptidanť hodnoty. 

•I.i Nárok Zhoto\'itelt: na zaplaceni ceny Díla \'Znik."\ jeho pro\'ede· 
nim. Cena Dllo bude Objednateli vyút tována fa ktorou, \'e kterě 
budou zohledněny případně uhrazené zá lohy. 

4.8 Daňový doklad (faktura) mu, í ob1ah0Yat veškeré náležitosti sta-
110\•ené pr:ívn imi pf'edpisy a je splatný \' 2.ldenni lhúte od j ť'ho 
vysta\•enl. 3 to bezhoto·\·ostn ím pie \•odem na bankovní účet Zho· 
to,•ittle uvedený v dhlavi smlou\')', popřípadt ,. hotO\'osli . 

4.9 Při ab~enci průkaz ll o dorufeni fa ktury se nló. ia to, že byla doru
čena třetiho dne po jejím vyst,wení. 

nt' pisemnt sta no\·ených smluvních zftvazk,i. Není oprávn ěna 
prouadit nebo zp i"ístupnit tyto informace jakékoli Heti osobě, 
pokud k to mu n~dostane od druhé smluvni stra ny výslovný pí
senrný souhlas nebo pokud ji k t.omu nezavazuje právní předpis. 
O bjednatel se za\·azuje uhradil Zhotoviteli č: i třel i st raně kodu 
způsobtnou poruJenim po\'innosti mlčenlivosti nebo jiné S \'Č 
povinnosti 'ť to mto článku uvedené. 

7.4 Objednatel d:i le souhJa i a je srozumén se skutečnosti. ir Zhoto· 
vitel můž• být na základe zákona č . 106/ 1999 Sb., o svobodném 
piistupu k informacím, ve rněn l pozdějllch pledplsú • z;ikono 
I! . 340/ 2015 Sb ., o ri"gistru smluv, povinen uveftjnit smlOU\'U 
o dUo \' registru smlu\' nebo o této smlouvě a prá\·nfm \'Ztahu 
ji zaloitn~m zptístupnit t i poskytnout viechn)' informace. kte
ré citova nť zákony nebo ji né prd\•ni předpisy 1. uveřejnčni nebo 

2.2 le-li k provedení Díla ")'iado\'á na součinnost O~jednatele 
(napl. dodánlm ,•zorků. pledl01.enim projektové dokumentJce 
nebo roihodnulf spr.i\'nk b orgánů. přítomno ti na m í. tk elfe
n í. zaji šlěn im vstupu a vjezdu do mlsta zhotovová ni dlla apod.) 
a Objedn.1tcl požado\'a 11ou souť innost vtas neposk)•tne, prod lu
žuje se dobJ plněn í o prodlení Objednatele z 1ilulu pozdniho po · 
skytnut f jeho součinnosti. Alternativn~ si Zhotovitel \'yhrazuje 
pr:h-o od Smlouvy od loupit dle čl . 6.1 a uplatnit na Objednateli 
cenu prací. vykonan)·ch pro Objednatt le kt dni odstoupen í. čimi 
nen í dotčen ná rok Zhotovi tele na náhradu vzniklt škody, 

2 .. , Zhotovitel je před z.apot etím Diln povinen s \'}'m,loien im odbor
né péč~ zjistil . zdn t ádnému pro\'edení Dila nebrán i žádné skr )1I~ 
překážk}'- Je;ich připadnou existenci je pov inen bez zb}•tetného 
odkladu oznámít Obj~dnateli a. navrhnout alternati\•n í řešen i. 
\I tomto případ e se prodlužuji l h ůt y k provedeni l)ila . \I plipadě, 
že skryt • piekáik)' ntmohly byt s odbo rno u péč i zjiitě ny pled 
započetím Dila a Zhotovitd po jejich zjištěn i bez zbytetného 
odkladu upozorn í Objednatele na jejich existenci, prodlužuje se 
rovněž termín provedení DHa, a 10 o dobu od pisemného upozor· 
néní Objednatele no tyto p!•kážk do j<jich odstranéni, 

4.lO U opakuji iho st nt>bo trvajkiho plněni a ta s ituace, že st Ob
jednatel dostane do prodlení s ůhrndou faktur/)', je Zhotovitel 8. 
oprá\• něn po-.t.aslavit plněni předmětu smlouvy, a to až do dob)', 8.1 
než Objtdnatel itplni, zaplatí v echny d th·e doručené faktu -

zpřístupně ni nevylu ují. 
Další ustanoveni 
Smlo uvu č i ty lo VOP lze m~nit, doplňovat nebo ru~it pouie 
pisemnými. průběžně l fslo\·,rn)'mi smlU\•nlmi dodatky. kterě 
musí být jako takové oznalf:'ny a prá\'oplatně podepsány oběnu 
účastníky smlom')'· Ty to dodat k}' podl~hají stejnému smlu\•nimu 
režimu jako Sm louva. 

lA Zhotovitel se ZJV,\ ?Uje sdělit Objtdnateli na výzvu s1av prov.\dt'n f 
Díla :1 jeho jednotlh•ých čóstí a v ptipadť , ·ýsky tll olternati\•nich 
možností prowdeni Oila vyž dat si od Objtdnatt le kon ~pt ni 

ry. u nich:i upl)'nula doba splatnost i, pokud se tykají predmětu 
smlou,·y. Po tuto dobu nt ni Zhotovitel\' prodlen í s plnt:nlm sYé-
ho Z.á\•azku. 

·U I U opakujfciho S(' nebo trvajíc ího plnCní se ust. §a 1950 obč. zák. 
mezi smlu,·nimi stranami nepoužije. 

4.12Sjedná,•1íse prodlouženi p ro mléeci lht11y pro pohled\\vkr vzniklo 
mezi smluvními stranami ze 3 ( tří) na 4 {ť l yř i ) roky. To neplati 
pro pohledávky, titulu náhrady škody. 

4.13 ' mluvnl stran)' ohiedn~ po uli ti kvitance \' )'i učujl ust.§ 1952 
odst. 2 • S 1995 odst. 2 obč. zák. <chválení tohoto způsobu proved•ni. 5. S.ul.kec, reklamace, odpovědnost za vady 2.5 Zhotovi tel si na vJastn l náklady opatf f v~ťchny pomůcky, mistro - 5.1 v pUp:ld( prodlen í Objednatele s hraztnim ceny Dih, je po lncn je a materiá ly n 2b}'tné k pro\'edeni Díl3. ,. ouladu se smlouvou. uhradit Zhotovilé!li ůrokyz prodlen í \' zákonné vý!i (nk1uálně dlt" výjimkou mntťriáHi a vzorků. poskytnutých za ůčelem labo ra- nni.vlády t. 351/2013 Sb.). 

tornlho zkoumáni Objednotelem . 5.2 Objedníllel je pii pr,vzeti dokončenfho Díla nebo jeho části po -2.6 ZhotO\•itel si vyhrazuje prá ,•o realizo\'at Dilo nebo jeho ~ás l pro - vinen si jt řádnr prohlt'dnoul 3 z.kontrolov:u parnmetq·. 1unož-st ředn ic t vfm plnl k\'alitiko\'aněho subdoda\'atele. st\'Í a jakost provtdr ní Dílo. Dilo jt dokon(tno i v připadl!' exis· 

8.2 Smlu\'ni stranr s i budou do rutovnt písem nosti na adre.sy uved~
ne v záhlaví smJou\')', pokud si písemné neoznámí změnu do r· 
učovad adresy. 

83 Pro doručo\·á ni pfse mnosti kteroukoli smlu,·nl stranou druh é
strant' se Objednatf' I a Zhotovitel dohodli tak, že zásilka odeslaná 
doporučenou poStou se považuje za doručenou také- v pfíp.idc!. 
že adrtsat tuto odmitnt- převzit nebo si zási lku nevyzvedne ani 
v úloznl Jh t,tě. 

8.4 Tyto\lOl'jsoupla1Mod 1. 1. 201 7. 
V0stravédne 9. 12. 2016 

RN Dr. Petr Hapala , v. r. 
ředitel Zdra\'ot n ího ů st avu se sídlem v Os1ravě 




